

Protokół z 20 lutego 2013 roku z posiedzenia

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16 w Resursie w Żyrardowie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. (w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych)

Na zaproszenie odpowiedzieli szef Prokuratury Rejonowej w Żyrardowie, p. Bogusław Piątek, komendant Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie p. Dariusz Sipak i poseł na Sejm – p. Paweł Sajak. W posiedzeniu uczestniczyli również komendanci Straży Miejskiej – p. Zdzisław Skoczylas i jego zastępca p. Zbigniew Biegański.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie sytuacji dotyczącej bezpieczeństwa mieszkańców w Żyrardowie w kontekście brutalnego napadu na ulicy POW w dniu 15 lutego br.
2. Propozycja zagadnień do przygotowania na sesję marcową, poświęconej bezpieczeństwu na terenie Miasta.

Jako pierwszy głos zabrał Prezydent Miasta – „ współpraca z Prokuraturą i Policją realizowana jest codziennie”. Kończąc swoją wypowiedź zapytał, co możemy zrobić, żeby utrudnić życie bandytom.

Bogusław Piątek i Dariusz Sipak zapewniali radnych, że w wyniku zdarzeń z ostatnich dni, mieszkańcy nie powinni czuć się zagrożeni i obawiać o swoje bezpieczeństwo, bowiem dotyczą one niewielkiej grupy osób. Jedyne, czego potrzebują służby bezpieczeństwa dla wyjaśnienia tych przestępstw, to spokój.

Prokurator zwracał też uwagę na społeczną znowę milczenia i trudną współpracę z mieszkańcami. Ta niechęć mieszkańców do współpracy z policją jest znamieną nie tylko przy wyjaśnianiu tych ostatnich zdarzeń. Panowie zwrócili się do radnych, by ci swym autorytetem uwrażliwiali mieszkańców na niepokojące zjawiska społeczne, wobec których nie należy przechodzić obojętnie. Pan Bogusław Piątek, korzystając z obecności na posiedzeniu Komisji posła Pawła Sajaka zwrócił uwagę na konieczność całkowitego zlikwidowania kodeksu wykroczeń.

Komendant Dariusz Sipak przyznał, że w ostatnim czasie na terenie powiatu żyrdowskiego wzrosła liczba zdarzeń o charakterze przestępczym, przeważnie są to kradzieże i rozboje, ale zdecydowanie poprawiły się wskaźniki wykrywalności sprawców. Komendant podziękował prezydentowi za partycypowanie w kosztach dodatkowych patroli policji. Docenił otwartość władz miasta na różne formy wspierania pracy policji. Podinspektor zapowiedział, że zlecił swoim pracownikom skrupulatną analizę wpływu punktów sprzedaży alkoholu na zdarzenia kryminalne. Jeśli analiza ta wykaże jakąkolwiek zależność, będzie kierował do Urzędu Miasta wnioski o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu we wskazanych punktach. I w tym zakresie liczy na współpracę z Samorządem Miasta.

Komendant Straży Miejskiej, Zdzisław Skoczylas, poinformował radnych o efektach ostatniego spotkania z kierownictwem wydziału prewencji żyrdowskiej policji, podczas którego zapadła decyzja o zwiększeniu liczby patroli mieszanych – policjantów i strażników, które – jak pokazuje dotychczasowa współpraca – przynoszą pozytywne efekty. Zwrócono uwagę na niską jakość monitoringu miejskiego – są tylko 4 kamery cyfrowe, pozostałe są analogowe. System nie pozwala na rozróżnienie twarzy osób rejestrowanych przez kamery analogowe.

Następnie podjęto dyskusję. Pytania zadawali w kolejności Poseł na Sejm, radni, pozostali goście.

Podsumowanie:

Z uwagi na szereg zagadnień zasugerowano, aby na kolejne posiedzenie Komisji poświęconej tematyce bezpieczeństwa - z udziałem przedstawicieli służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo – zaproszenie otrzymali wszyscy radni. Analiza sytuacji w zakresie bezpieczeństwa powinna mieć charakter systematyczny, a nie ograniczać się jedynie do przypadków brutalnych napadów.

Marcowa sesja Rady Miasta ma być poświęcona ocenie bezpieczeństwa na terenie Żyrardowa.

Posiedzenie Komisji zostało zakończone o godzinie 19.15.

Spotkanie prowadził: Arkadiusz Rzepecki

Arkadiusz Rzepecki